
 

  

 

Průkaz energetické  
náročnosti budovy 
zpracovaný dle zákona č. 406/2000 Sb. O hospodaření energií  

a vyhlášky MPO ČR  č. 222/2024 Sb. O energetické náročnosti budov, kterou se mění vyhláška 264/2020 Sb.  

 
investor: 

Jindřiška Šimčíková, Jiří Šimčík 
Lovčičky 87 

683 54 Otnice 
 

Místo stavby: 
Lovčičky 87 

683 54 Otnice 
 

Listopad 2024 

 
 
 
 
 

BUDOVA: Rodinný dům 

ADRESA: Lovčičky 87, 683 54 Otnice 

DODAVATEL  Ing. Petr MACHYNKA 

ADRESA: Zahradní 1158, 686 06 Uh. Hradiště 

TELEFON: 739 010 043 

OSVĚDČENÍ MPO: 665   

                    
 



  

 

 strana: 2/6 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 

 
 

investor: 
Jindřiška Šimčíková, Jiří Šimčík 

Lovčičky 87 
683 54 Otnice 

 
Místo stavby: 
Lovčičky 87 

683 54 Otnice 
 
 
 
 
 
 

 
Obsah: 
 
1. Seznam podkladů ......................................................................................................... 3 

1.1. Normy a předpisy .......................................................................................................... 3 

1.2. Odborný software .......................................................................................................... 3 

2. Charakteristika objektu ................................................................................................... 3 

2.1. Rodinný dům ................................................................................................................ 3 

2.1.1. Skladba konstrukcí ........................................................................................................ 4 

2.1.2. Parametry prostředí ....................................................................................................... 5 

3. Průkaz energetické náročnosti budovy dle vyhlášky 222/2024, kterou se mění vyhláška 264/2020 Sb. 5 

3.1. Posouzení objektu ......................................................................................................... 5 

4. Závěr ......................................................................................................................... 6 

 

 
 

 
 
Průkaz energetické náročnosti budovy a jeho části jsou autorským dílem dle zákona. Informace v tomto díle nemohou být bez 

souhlasu autorů poskytovány třetím osobám nemající právní vztah k dílu. Průkaz energetické náročnosti a jeho části nemůžou být 
kopírovány a dále rozšiřovány. Každý výtisk se považuje za originál a je podepsán autorem v krycím listu, kterým je energetický štítek 
budovy.  



  

 

 strana: 3/6 

 

1. Seznam podkladů 
 

- Kolaudační rozhodnutí 2005 
- Textová část PD – Ing. Luděk Matyáš 
- Výkresová část DSP – Ing. Luděk Matyáš 
 

1.1. Normy a předpisy 
 
- ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov 
- Úplné znění zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií ve znění pozdějších předpisů 
- Vyhláška 222/2024 Sb. o energetické náročnosti budov – platná od 1.9.2024, kterou se mění 

vyhláška 264/2020 Sb.  
 

1.2. Odborný software 
 
- Energie 2020 
- PROTECH TOB 

2. Charakteristika objektu 
 

2.1. Rodinný dům 
 

 
PENB posuzuje rodinný dům, který má jedno nadzemní podlaží. Rodinný dům byl kolaudován v roce 2005, 

kdy byla provedena přístavba ke stávajícímu rodinnému domu. Přístavba rodinného domu je provedena z tvárnic 
Keratherm, ostatní zdivo je cihel plných pálených. Rodinný dům má fasádu opatřenou kontaktním zateplovacím 
systémem s EPS 70 F o tloušťce 100 mm. Střecha je sedlová s pálenými taškami. Střecha nemá tepelnou izolaci.  
V 1.NP se nachází obytná část domu, vstup do domu, lož nice, pokoj a hygienické zázemí. Okna byla částečně 
vyměněna za nová plastová ( případně eurooknaú s izolačním dvojsklem. Vstupní dveře byly také vyměněné za 
nové, plastové s izolačním dvojsklem. Celkové Uw= 1,4 Wm-2K-1. Část oken jsou dřevěná okna kastlová s Uw= 
2,8 Wm-2K-1. 

Vytápění rodinného domu je řešeno plynovým kotlem Baxi NUVOLA 240 FI, vytápění v rodinném domě je 
teplovodní s nuceným oběhem. V domě jsou instalovány otopná tělesa. Ohřev TUV je připravován v elektrickém 
ohřívači TUV.  stanici mimo hodnocený objekt. 

 
 



  

 

 strana: 4/6 

2.1.1. Skladba konstrukcí 
 
 

SO1 V1 Stěna Keratherm 45 
 
ČSN 73 0540-2:2011: Stěna vnější (těžká)  

   UN,20 = 0,30 Urec,20 = 0,25 Upas,20,h = 0,18 Upas,20,d = 0,12 W/(m2.K) 
qi = 20 °C UN = 0,30 Urec = 0,25 Upas,h = 0,18 Upas,d = 0,12 W/(m2.K) 

Korekční činitel DUtbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,212 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d l ZTM lekv Rv U 
    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,130  
1 105-01 Omítka vápenná Z vr. 10,00 0,880 0,00 0,880 0,011  
2 151a-026 Zdící prvek 44 P+D (840) Z vr. 440,00 0,180 0,00 0,180 2,444  
3 105-02 Omítka vápenocement. Z vr. 20,00 0,990 0,00 0,990 0,020  
4 256-021 EPS 70 F Z vr. 100,00 0,039 0,00 0,039 2,564  
5 420j-001 SilikatTop omítka Z vr. 1,50 0,700 0,00 0,700 0,002  
Rse  Odpor při přestupu      0,040 = (1/RT)+DUtbk 
  Odpor celkem RT      5,212 0,212 

 
SO2 V1 Stěna Keratherm 30 

 
ČSN 73 0540-2:2011: Stěna vnější (těžká)  

   UN,20 = 0,30 Urec,20 = 0,25 Upas,20,h = 0,18 Upas,20,d = 0,12 W/(m2.K) 
qi = 20 °C UN = 0,30 Urec = 0,25 Upas,h = 0,18 Upas,d = 0,12 W/(m2.K) 

Korekční činitel DUtbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,246 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d l ZTM lekv Rv U 
    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,130  
1 105-01 Omítka vápenná Z vr. 10,00 0,880 0,00 0,880 0,011  
2 151a-021e Zdivo z 30 P+D (720) Z vr. 300,00 0,180 0,00 0,180 1,667  
3 105-02 Omítka vápenocement. Z vr. 20,00 0,990 0,00 0,990 0,020  
4 256-021 EPS 70 F Z vr. 100,00 0,039 0,00 0,039 2,564  
5 420j-001 SilikatTop omítka Z vr. 1,50 0,700 0,00 0,700 0,002  
Rse  Odpor při přestupu      0,040 = (1/RT)+DUtbk 
  Odpor celkem RT      4,434 0,246 

 
SO3 V1 Stěna CP 450 

 
ČSN 73 0540-2:2011: Stěna vnější (těžká)  

   UN,20 = 0,30 Urec,20 = 0,25 Upas,20,h = 0,18 Upas,20,d = 0,12 W/(m2.K) 
qi = 20 °C UN = 0,30 Urec = 0,25 Upas,h = 0,18 Upas,d = 0,12 W/(m2.K) 

Korekční činitel DUtbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,319 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d l ZTM lekv Rv U 
    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,130  
1 105-01 Omítka vápenná Z vr. 10,00 0,880 0,00 0,880 0,011  
2 151-011 CP 290/140/65 (1700) Z vr. 450,00 0,780 0,00 0,780 0,577  
3 105-02 Omítka vápenocement. Z vr. 20,00 0,990 0,00 0,990 0,020  
4 256-021 EPS 70 F Z vr. 100,00 0,039 0,00 0,039 2,564  
5 420j-001 SilikatTop omítka Z vr. 1,50 0,700 0,00 0,700 0,002  
Rse  Odpor při přestupu      0,040 = (1/RT)+DUtbk 
  Odpor celkem RT      3,345 0,319 

 



  

 

 strana: 5/6 

 
PDL1 V1 Podlaha 

 
ČSN 73 0540-2:2011: Podlaha vytápěného prostoru přilehlá k zemině 

   UN,20 = 0,45 Urec,20 = 0,30 Upas,20,h = 0,22 Upas,20,d = 0,15 W/(m2.K) 
qi = 20 °C UN = 0,45 Urec = 0,30 Upas,h = 0,22 Upas,d = 0,15 W/(m2.K) 

Korekční činitel DUtbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,991 W/(m2.K) 
 
 

STR1 V1 Strop nad 1.NP 
 
ČSN 73 0540-2:2011: Strop pod nevytápěnou půdou (se střechou bez tepelné izolace) 

   UN,20 = 0,30 Urec,20 = 0,20 Upas,20,h = 0,15 Upas,20,d = 0,10 W/(m2.K) 
qi = 20 °C UN = 0,30 Urec = 0,20 Upas,h = 0,15 Upas,d = 0,10 W/(m2.K) 

Korekční činitel DUtbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,322 W/(m2.K) 
 
 
 

2.1.2. Parametry prostředí 
 

Parametry prostředí dle ČSN 73 0540. Na základě ČSN 73 0540-3 a informací objednatele byly stanoveny 
následující parametry prostředí. Tyto parametry byly použity při výpočtu. 

 
 

zóna 1 Rodinný dům Θi = +20°C ϕi = 60% 
poloha stavby Dle vyhlášky 264/2020 Sb. – ČSN 730331-1 Θi = -13°C ϕi = 84% 

3. Průkaz energetické náročnosti budovy dle vyhlášky 222/2024, kterou se 
mění vyhláška 264/2020 Sb. 

3.1. Posouzení objektu 
 
Energetický průkaz byl zpracován podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 

222/2024 Sb., kterou se mění vyhláška 264/2020, o energetické náročnosti budov. Obsahem energetického 
průkazu budovy je základní soubor údajů klasifikující budovu z hlediska základních užitných hodnot a energetické 
účinnosti. Třída energetické náročnosti byla určena dle parametrů pro rodinné domy – budova je hodnocena jako 
budova s téměř nulovou spotřebou energie. 

 

Budova  
Celková dodaná 

energie 
[kWh/m2, rok] 

Primární energie z  
neobnovitelných zdrojů 

energie 
[kWh/m2, rok] 

Splnění vyhlášky 
222/2024 Sb.  

Výstavba od 1.1.2022 
hodinový krok podle 

EN ISO 52016-1 
Rodinný dům 205  D 237  F Neposuzuje se 

 
Rodinný dům se neposuzuje na splnění požadavků podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a 
vyhlášky č. 222/2024 Sb., kterou se mění vyhláška 264/2020 Sb. o energetické náročnosti budov na energetickou 
náročnost budovy pro větší změnu dokončené budovy.  Výpočet je proveden v hodinovém kroku dle EN ISO 
52016-1. 
 



  

 

 strana: 6/6 

4. Závěr 
 
Byl vystaven průkaz energetické náročnosti budovy dle vyhlášky 222/2024 Sb., kterou se mění vyhláška 

264/2020 Sb.s platností od 1.9.2024. Posouzení je provedeno v hodinovém kroku dle EN ISO 52016-1. Rodinný 
dům je vyhodnocen v celkové dodané energii jako méně úsporný a je zařazen do třídy energetické náročnosti 
budovy D. Rodinný dům je hodnocen jako budova s téměř nulovou spotřebou energie.  

 
Tento posudek vychází z podkladů a informací, které jsme měli při zpracování k dispozici. Zpracovatel si 

vyhrazuje právo na korekce závěrů, pokud budou zjištěny další podstatné skutečnosti, které nebyly známy při 
zpracování tohoto posudku. 

 
V Praze 2024-11-29 
 
 
Vypracoval: Ing. Petr Machynka 
 
 
Přílohy: 
 

- 1. Protokol průkazu energetické náročnosti budovy 
- 2. Grafické znázornění průkazu energetické náročnosti budovy 
- 3. Osvědčení MPO pro provádění průkazů energetické náročnosti budov 


























		2024-11-29T14:51:59+0100
	Ing. Petr Machynka




